Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Setentiae LX spiritualis religiosi perutiles - Cod. Ettenheim-Münster 237

[S.l.], 1661

Nomina religiosi

[urn:nbn:de:bsz:31-127475](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127475)

63

mo	S	Premiatur co- piusius.	}	Imitationē Christi. Vitā religiosā.
Ho	H	Propter prote- ritam	}	Victoriā aduersari- orum, Mundi, Carnis, et Diaboli.

Itaq; felix hora, felix mora, qua seculū reli-
quidi, et Deo adhæsisti.

Nomina Religiosj.

Nomina eū in fine reb; imposta sunt, ut ex illis
natura et proprietates earum cognosceretur;
Vt igr etiā Religiosus ex suis nominib; intelligat
qualiternā esse, et quid facere debeat, ut verū Religi-
osum re et nōie ostendat, ea ipsa, quib; appellatū
solet nomina, paucis hic subiiciem.

Appellatur igr Religiosus 1^o. *De p̄anertis*
id est, Cultor; quia totū se Dei seruitio addi-
cit, animūq; suū diligenter excolit. Dionys.
cap. 6. Eccl. hierarch. Philo de vita cōtemp.

2^o Vocatur *Abqurtis*; idē, Pugil, exercita-
tor, tum quia in actionib; vitæ actiue et cōtēpla-
tiue omni tempore se exercet: tum quia virtu-

110
ter acquirere, et vitia profligare studet; tū quia
cū hostibz humani generis continuū certamē gerit.
Eam ob causam s. Basilij Sermones et tractatus
suos, quibz Religiosos instruit, Ascetica, id est,
Exercitatoria inscripsit.

3^o dicitur Ιερέης, id est, Supplex, eò quod proprium
est principale monachi huius sit orare et contēpla-
ri. Philo de vita cōtemp. Supplicum. Contra re-
prehensores, vita monast.

4^o nominatur Φιλόσοφος, id est, Amator sapi-
entia; Quia in modo viuendi, veteres Philo-
sophi representant, tum quia cūcta deserūt et cōtē-
nūt, et sapientia studēt vacēt; tum, quia auster-
ritā vitā traducunt. S. Chrysost. in tract. quē
p. defens. Religiosorū scripsit. Nilq. Abbas in sua
Philis Christiana.

5^o nuncupatur Μοναχος, id est, Solitarij; par-
tim quia mundo nūcium mittunt, et ab alijs se ab-
strahunt, ut solitariā vitā agant; partim, quia
soli Deo vacant; partim quia cōiuncti viuunt.

6^o Vocatur Religiosus; Religiosus nāq. deno-
tat hominē deuotum, pium, et inclinatum ad
Dei seruitium, respondetq. verbo graeco θεραπει-
της.

7^o Dicitur Regularis, qui viuunt, aut certē viuere
debet iuxta Regulā sui Ordinis.

64

Demū nūcupatur Claustralis, et Cœnobita, quia in Congregatione cū alijs iunctim uiuit, vniq; Senioris iudicio gubernatur.

Quisquis igitur bonę verūq; Religiosus ēē desiderat, opus est, vt crebro nominum suorū vim et significationē secū reuoluat, et talis, qualē nomina hæc flagitant, esse totis virib; contendat.

Documētū hoc S. Hieronymi ē, quod speciatim Religiosus dare cōsueuerat; vt in eptā ad Heliodorū (de vita solitaria) vbi sic ait; Quid facis in turba, qui solus es, interpretare vocabulū Monachi. Et in eptā ad Rusticū monachū; Si cupis, inq; esse quod dixeris, Monachus, idē, solus, quid facis in vrbib; q̄ vtiq; nō sunt solorum habitacula, sed multorum.

Ex his satis superq; Religiosus intelligit, quod illius officium ac munus sit, quidq; ipse facere oporteat, vt boni Religiosi nomen gerat; nimirū vt ea q̄ a ss. viris de Religiosorū morib; dicta et scripta fuerunt, queq; propria illis noia significant, perspicere et obseruare laboret.

A quibus sibi cauere debeat Religiosus.

Religioso hæc maximē cauenda sunt:

i. Tristitia, et ois inquietudo sine turbatio spirity, quacuq; ex caa. Hæc enim bonarū actionum

hostis et om̄ tentationū mater ē. Contra potig
omni studio cōtendet, ut animū semp in Dño hē-
lare habeat, ad quod eū veteris et noui instru-
meti pagine identidē adhortantur. Idem pre-
ceptū S. Antonig, et S. Francisg, aliq̄z SS. Patres
discipulis suis inculcare cōsueverūt, tanquā a de-
uotionē spiritualēz protectū prorsus necessarium.

2. Cauebit sibi a duodecim Religionis, siue Reli-
gio sorū abusijs, quos Hugo de S. Victore abusiones
claustrī appellat, et hoc ordine recenset;

12. abusi-
ones clau-
stri.

1. Prælatus negligens. 2. discipulus inobediens. 3.
Iuuenis otiosus. 4. Senex obstinatus. 5. Monachus
curialis. 6. Monachus caudidus. 7. habitus pre-
tiosus. 8. Cibz exquisitus. 9. rumor in clauistro.
10. lis in caplo. 11. Dissolutio in choro. 12. irre-
uerentia iuxta altare.

3. S. Bonauentura ab oī Religioso quatuor
hęc totis viribz euitanda esse monet.

1. Ne a primo seruore, quo cū ad Religionē
accessit, deficiat; quod idem affirmat dicto Abba-
tis Agathonis; hic enim, cū ab adolescente quidā
monasticā vitā amplectenti interrogaretur, Quo
modo sibi in monrio cōuersandū esset, ut bonis Re-
ligiosz dici mereretur, respondit: Vade et qualis
eo die fueris, quo Religionem primū ingressus es, sem-

per recordare simulq; enitere, vt in eode statu per
manear.

2. Ne tepidorū et imperfectorū qui bonis semper
immixti sunt vestigia sectetur, sed optimos quosq;
sibi ad imitandum proponat, eorum mores expri-
mere, ac vestigijs inhaerere studeat.

3. Euitabit omnia temeraria iudicia de aliorū
actionib; et imperfectionibus.

4. Cauēbit ne in aduersitatib; et tentationib;
animū abiciat; sed meminisse debet, se idcirco vi-
tā religioſā amplexū esse, vt in praesenti vita,
oīa quacūq; possunt sibi accidere aduersa pro Dei
et Saluatoris Iesu Chri amore volens libentij
toleraret.